
č.ev: 345225/2021 V Říčanech dne: 20.8.2021 

 

Počet stejnopisů: 3 Strana 1 (celkem 2) 

    
Městský úřad v Říčanech, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, ID DS: skjbfwd 

tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 603 734, http://www.ricany.cz, e-mail: podatelna@ricany.cz   

 

 

 

Vaše značka/ze dne:      /     

Č.ev.: 345225/2021   

Č.j.:   326090/2021 -MURI/OŽP/00151  P.T. 

Útvar MěÚ: odbor životního prostředí  Krajina pro život, spolek 

 B. Kavky 9323 

 Průhonice 

 252 43 

 
Počet stejnopisů: 3        

V Říčanech dne: 20.8.2021        

Vyřizuje: Machotová Kristina Bc.        

Telefon (linka): 248        

E-mail: kristina.machotova@ricany.cz   

Způsob odeslání: datová schránka   

  

 

 

 

 

VĚC: Sdělení orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k prověřování skutečností ohledně  
podezření na porušování zákona o ochraně ZPF, dále orgánu odpadového hospodářství a 
ovzduší 
  

   

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu, podle § 15 písm. j) zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o  ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (  dále jen zákona ) obdržel elektronicky Vaši žádost o  prošetření 
podezření na porušování zákona o ochraně ZPF. K tomuto podnětu bylo Vašemu spolku vydáno 
sdělení, ve kterém bylo z naší strany uvedeno, že o dalších zjištěných skutečnostech vás budeme 
informovat. K tomu orgán ochrany ZPF uvedl skutečnosti ohledně komerční zóny Čestlice JIH, které 
byly uvedeny ve sdělení č.j. 267451/20121-MURI/OŽP/00151. Děle na základě Vašeho dopisu 
uvádíme: 

Městský úřad v Říčanech, orgán ochrany zemědělského půdního fondu provedl kromě místního 
šetření, o kterém jste již byli informováni dohledání stanovisek a vyjádření, které byly k této akci 
vydány jak Stavebním úřadem, tak Krajským úřadem. Podmínky stanoviska, které bylo vydáno 
Krajským úřadem Středočeského kraje, orgánu kompetentního při ochraně půdy nad 1 ha jsou 
závazné a byly zapracovány do dalších dokumentů, které zpracovává Stavební úřad. Krajský 
úřad Středočeského kraje je kompetentní při provádění kontrolní činnosti v oblasti ochrany půdy 
zvlášť v případě, že sám vydává stanovisko ke stavbám při velikosti nad 1 ha.  
Městský úřad v Říčanech, orgán ochrana zemědělského půdní fondu se domnívá, že bylo na Všechny 

Vámi podané dotazy již několikrát odpovězeno a byly provedeny všechny kroky, které vedly ke 

zjišťování stavu věci. 
 

Vyjádření orgánu ochrany ovzduší: 
Zdroje znečišťování ovzduší se základně dělí na mobilní a stacionární. Definice těchto pojmů je 
uvedena v ust. § 2 písm. e) a f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen 
„zákon“). Doprava, automobily se pochopitelně řadí mezi mobilní zdroje znečišťování ovzduší. 

http://www.ricany.cz/
mailto:podatelna@ricany.cz


č.ev: 345225/2021 V Říčanech dne: 20.8.2021 

 

Počet stejnopisů: 3 Strana 2 (celkem 2) 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností jakožto orgán ochrany ovzduší (27 odst. 1 písm. f) zákona) 
vydává závazná stanoviska podle § 11 odst. 3 zákona, kde je uvedeno: „Obecní úřad obce s rozšířenou 
působností vydává závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje 

neuvedeného v příloze č. 2 k tomuto zákonu podle jiného právního předpisu“. 
 

Vyjádření orgánu odpadového hospodářství: 
Nemáme informace, že v lokalitě by se nacházela skládka odpadů, nicméně tento podnět bude v 

nejbližší době prověřen šetřením na místě. 
 

 

 

                                                                   

                                                                   

                                                                             oprávněná úřední osoba 

                                                                 odborný referent na úseku ochrany ZPF 

 

 

 


